
Deliberazione della Giunta Comunale n.  181  del 21.12.2007  
 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE PREVENTIVI SOCIETA' ENEL  S.O.L.E. SRL  
                       PER  POSA PUNTI LUCE SUL TERRITORIO COMUNALE.  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 
dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 
 
 SENTITA la relazione del Sindaco; 
 
 RITENUTO opportuno procedere al potenziamento dell’impianto della pubblica 
illuminazione sul territorio comunale; 
 
 DATO ATTO che la Soc.tà ENEL So.l.e. Srl risulta essere la proprietaria della rete di 
illuminazione pubblica esistente nelle località indicate e che gli interventi previsti sono di 
completamento rispetto alla infrastruttura esistente; 
 
 RITENUTO opportuno, ai fini di una funzionale gestione ordinaria della manutenzione, 
rivolgersi alla stessa azienda che mantiene, mediante apposita convenzione stipulata con il 
Comune, l’infrastruttura relativa alla illuminazione pubblica; 
 
 DATO ATTO che in data 13.09.2007 – prot. n. 10030, in data 19.11.2007 – prot. n. 12623, 
in data 13.12.2007 – prot. n. 13666 ed in data 20.12.2007 – prot. n.  la società ENEL So.l.e. Srl – 
Area territoriale di Torino, Nucleo di Fossano – ha fatto pervenire preventivi inerenti alla fornitura 
e posa dei corpi illuminanti nelle zone oggetto di richiesta; 

 
 RITENUTO di procedere alla esecuzione dei suddetti lavori mediante la posa dei seguenti 
punti luce: 

 - Stradale Torre Pellice rotatoria Circonvallazione  €uro 11.720,50 (IVA 10% compresa); 
 - Stradale Cappella Merli rotatoria (spostamento I.P.) €uro   1.704,00 (IVA 10% compresa); 

- Parcheggio di Via San Michele    €uro   1.210,00 (IVA 10% compresa); 
- Frazione San Michele (fronte chiesa)   €uro   2.216,50 (IVA 10% compresa); 
- Via Famiglia Castagno (dietro Consorzio)  €uro      419,10 (IVA 10% compresa); 
per un totale complessivo di €uro 17.270,10 IVA compresa; 

 
  RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 
 
  CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente: 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente deliberato; 
2) Di dare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale la seguente direttiva: voler provvedere a far 

eseguire dalla società ENEL So.l.e. Srl i lavori di posa, sul territorio comunale, dei seguanti punti 
luce: 
 - Stradale Torre Pellice rotatoria Circonvallazione  €uro 11.720,50 (IVA 10% compresa); 
 - Stradale Cappella Merli rotatoria (spostamento I.P.) €uro   1.704,00 (IVA 10% compresa); 

- Parcheggio di Via San Michele   €uro   1.210,00 (IVA 10% compresa); 
- Frazione San Michele (fronte chiesa)  €uro   2.216,50 (IVA 10% compresa); 
- Via Famiglia Castagno (dietro Consorzio) €uro   419,10(IVA 10%  compresa); 

per un totale complessivo di €uro 17.270,10 IVA compresa, come da preventivi relativi, al 
fine di potenziare con  nuovi corpi illuminanti l’illuminazione pubblica nelle strade sopra 
descritte. 
 

******** 
Inoltre 
 Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 
 

D E L I B E R A  
 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  
 

******** 


